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[Alfred Jensen.] 
er ikke det samme, som, at liver krone og 
hver øre, der udbetales, bliver opgivet til 
skattevæsenet, så at dette er i stand til 
at overse og hurtigt kontrolere, om alt 
er medtaget. Også det spørgsmål mener vi 
bør, tages op til overvejelse og til løsning 
på en forsvarlig og fornuftig måde. 

Jeg har lier nævnt de for os vigtigste ting 
i denne omgang. Jeg er klar over, at der 
findes adskilligt mere, men jeg håber, at 
man vil tage de synspunkter, jeg her har 
fremsat, med under overvejelse i udvalget. 
Jeg forstår, at der på grundlag af de .tanker, 
der er fremsat af andre partier, bliver tale 
om væsentlige ændringer af det foreliggende 
lovforslag, og det vil derfor være noget 
vanskeligt for nogen som helst i det 
høje ting at tage stilling nu og sige, hvor- 
ledes man vil optræde ved anden behand- 
ling. Jég kan dog allerede nu sige, at hvis 
man ikke tager tilbørligt hensyn til de 
ønsker, jeg ;her har fremsat, vil vi, i lighed 
med hvad vi har gjort tidligere, fremsætte 
ændringsforslag, der tager sigte på en løs- 
ning af spørgsmålet på en for de små skatte- 
ydere tilfredsstillende måde. 

Fiskeriministeren (Knud Rée): Da finans- 
ministeren på grund af tjenesterejse til 
udlandet er forhindret i at være tilstede 
i dag i det høje ting, skal jeg på hans vegne 
takke for de i det store og hele venlige ud- 
talelser, der er fremsat om det foreliggende 
lovforslag, og for de tilsagn om velvillig 
lldvalgsbehandling, der blev givet. 

Selv den ærede ordfører for det kommu- 
nistiske parti fandt jo visse, omend be- 
skedne lyspunkter ved,, forslaget. Jeg vil 
dog gerne i  anledning af hans udtalelse om, 
at forslaget vil betyde en skattestigning 
på 10 kr. for alders- og invaliderentemod- 
tagerne, gøre opmærksom på, at der i den 
skriftlige fremsættelse står 홢 og det er 
også det rigtige 홢, at der i almindelighed 
ikke skulle blive tale om en skattestigning 
på mere end højst ca. 10 kr. 

Jeg skal gøre nogle enkelte bemærkninger 
i anledning af de udtalelser, der er fremsat. 

Det ærede medlem hr. Axel Sørensen min- 
dede om de udtalelser, som den radikale 
ordfører under finanslovdebatten frem- 
satte, hvori han fremsatte henstilling om 
lempelser i beskatningen for folk, navnlig 
unge mennesker, der ansatte sig for særlig 
store afdrag ved at starte erhvervsvirksom- 
heder og lignende. Det spørgsmål har været 
overvejet, men mon en løsning i positiv 
retning af dette spørgsmål ikke bedst kan 
ske ved en præmiering på en eller anden 

måde af den opsparing, der her finder sted? 
Jeg for mit vedkommende vil tro det, og 
ministeriets overvejelse går i den retning. 

Det ærede medlem hr. Poul Møller hæv- 
dede, at man ikke havde nået det, man til- 
sigtede ved de nye beskatningsregler for 
kooperative virksomheder,, som blev gen- 
nemført for nogle år siden, og foreslog nedsat, 
et udvalg af sagkyndige skatteteknikere,, 
som det ærede medlem udtrykte sig, til at 
foretage syn og skøn Over, hvorvidt denne 
påstand var rigtig eller ikke rigtig. Mini- 
steriet har intet imod at nedsætte et sådant; 
udvalg. 

Det ærede medlem hr. Hans Knudsen,. 
støttet af det, ærede medlem hr. Axel Sø- 
rensen, fremsatte ønske om, at man i frem- 
tiden skulle få dette lovforslag fremsat, 
noget tidligere. Jeg forstår i og for sig 
dette ønske, men det lader til, at skiftende- 
finansministre har svært ved at efterkomme: 
det. Hvis det kan interessere det høje ting, 
kan jeg meddele, at forslaget til ligningslov 
i 1945 blev fremsat den 12. december, i 1946; 
den 13. december, i 1947 den 9. december,, 
i 1948 den 3. december, i 1949 den 23. no- 
vember, i 1950 den 25. oktober og i å r  
altså den 27. november. Taget som helhed. 
står vi sådan set ganske godt i det i år,. 
synes jeg. 

Det ærede medlem 홢 hr. Hans Knudsen. 
ønskede at få bekræftet, hvorvidt et forslag 
om børnetilskud ville blive fremsat i år.. 
Nu er jeg ikke finansminister 홢홢 jeg er ikke 
engang vicefinansminister, som det ærede- 
medlem udtrykte sig; jeg passer i al beske- 
denhed finansministerens funktioner i den-, 
tid, finansministeren er bortrejst til udlandet 
홢, men så meget kan og tør jeg dog sige, 
at det ville forbavse mig meget, om et forslag 
af den art ikke blev fremsat i år igen. 

Det ærede medlem efterlyste et initiativ: 
angående en samlet skattereform. Det før- 
ste initiativ, regeringen viste i denne sag, 
er jo blevet afvist. Ministeriet foreslog at, 
nedsætte et politisk udvalg, der kunne gen- 
nemgå skattekommissionens betænkning og 
det stof, der er samlet dér, og derefter for- 
holdsvis hurtigt komme til klarhed over, 
hvad der var politisk gennemførligt, således; 
at man kunne komme i gang med arbejdet. 
Dette initiativ er imidlertid blevet afvist 
fra socialdemokratisk og radikal side. Jeg 
kan dog trøste disse partier med, at arbej- 
det i ministeriet ikke af. den grund vil gå 
i stå, men vi vil på anden måde søge at, 
løse dette spørgsmål.; 

Endvidere gav det ærede medlem hr. 
Hans Knudsen en meddelelse om, at man. 
under den kommende udvalgsbehandling; 


